中區大專校院學生事務工作協調聯絡中心

工作小組委員審查會議紀錄--

初審 106年教育部品德教育特色學校會議紀錄

一、時  間：106年 6月 2日上午 10:00~12:00

二、地  點：國立中興大學行政大樓 3樓第 3會議室

三、主持人：蘇召集人武昌                       記錄：黃淑敏

四、出席人員：中區學務中心委員（如簽到冊）

五、主席致詞:略

六、審查資料:委員逐一審閱書面資料。(工作人員將書面資料輸入 ipad，每

位委員桌上都有 1臺，方便審閱資料；另桌面上也有擺放各校書面資料，

提供委員參閱。)

七、議案討論：

  案  由：遴選 106年本區品德教育特色學校，請討論。

   說  明:

（一）依據教育部 106.2.13臺教學(二)字第 1060018461號函及 106

年教育部品德教育特色學校觀摩及表揚遴薦實施計畫辦理。

（二）依據前函指示請考量學校屬性，以鼓勵大專校院全面性推動與

落實品德教育。

 （三）曾接受本獎項表揚之學校，三年內(即 105年、104年、103年)

不得薦送。

 （四）本區計有國立臺灣體育運動大學等 7所學校推薦報名（如附名

冊），依該計畫初選 2所（含建議參與 10月份成果展示之學校

1所，並註明推薦原因）品德教育特色學校報部複選。

辦  法：1.各校依序作 5分鐘簡要說明：工作人員將於簡報結束前 1分

鐘按鈴(1聲)通知，簡報者需於 1分鐘內結束簡報(2聲) 。

(鈴響 1聲尚有 1分鐘,鈴響 2聲即結束)。

2.由各學務委員（學校有送件之委員，自己學校迴避不評分）

依遴選基準及參考各校簡要說明，初選出 2所年度品德教育

特色學校（含成果展示 1所）。

決  議: 1.選出靜宜大學及建國科技大學等 2校為年度中區品德教育特

色學校，報部複審。

2.推薦靜宜大學（101、102、103及 105、106學年連續獲品德

深耕計畫學校，積極落實品德教育，並將品德教育納入學校

整體校務發展及融入相關課程，校內外資源整合與運用並推

動多元創新策略活動，績效卓著。）參與 10月份成果展示。

八、評選後會議討論共識：為使受評學校更能充分補充簡要說明，明年開始

時間增長為 8分鐘。

九、散會：中午 12時整。

附件

中區大專校院學生事務工作協調聯絡中心

106 年教育部品德教育特色學校評選會議議程

一、時間：106年 6月 2日上午 10:00~12:00

二、地點：國立中興大學行政大樓 3樓第 3會議室

三、議程：

會議時間 內   容 參加人員

10：00 ~ 10：15
1. 主席致詞

2. 提案討論

3. 委員書面審查暨討論

評審委員

10：15 ~ 11：00
依序每校作 5分鐘說明：

1.國立臺灣體育運動大學、

2.南開科技大學、

3.中州科技大學、

4.建國科技大學、

5.靜宜大學、

6.大葉大學、

7.修平科技大學

評審委員

受評學校報告人員

11：00 ~ 11：30
1.評審

2.統計分數

3.宣佈結果

評審委員

11：30 ~ 12：00 臨時動議
評審委員

12：00   散會

備註：1.受評學校報告人員請於 10時 10分前抵行政大樓 3樓學務處辦公室報到，

後於 10時 15分到第 3會議室作 5分鐘的說明，配合簡報資料建議強調

學校辦理的重點及特色。

2.報告時間為 5分鐘，工作人員將於簡報結束前 1分鐘按鈴(1聲)

通知，簡報者須於 1分鐘內結束簡報(2聲)。

附件

106年品德教育特色學校候選名冊

收件
次序 學  校 備  註

1.  國立臺灣體育運動大學

2.  南開科技大學

3.  中州學校財團法人中州科技大學

4.  建國科技大學 委員學校

5.  靜宜大學 委員學校

6.  大葉大學

7.  修平學校財團法人修平科技大學

備註：

近 3年獲表揚之品德教育特色學校如下：

102年：逢甲大學、國立雲林科技大學、國立臺中科技大學、靜宜大學

103年：朝陽科技大學、育達科技大學、中山醫學大學、國立彰化師範大學

104年:亞洲大學、東海大學、弘光科技大學、育達科技大學

105年:逢甲大學、朝陽科技大學、國立雲林科技大學、明道大學

106年品德教育特色學校評選

蘇召集人武昌致詞及討論

受評學校組長或承辦人作 5分鐘的簡要說明(國立臺灣體育運動大學)

受評學校組長或承辦人作 5分鐘的簡要說明(靜宜大學)

計分情形(朝陽科大陳學務長監票)